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Воронкова Н.В., 
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ПЛАН ВЗАЙМОДЕЙСТВИЯ С РОДИТЕЛЯМИ 

№ Дата 

проведения 

Тема/повестка 

 
Форма проведения 

 

1. 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

3. 

 

 

 

4. 

 

 

5. 

 

 

 

6. 

 

 

 

 

Сентябрь. 

09.09.2022 

Родительское собрание  Тема: «Совместная 
подготовка к учебному 2022-2023году» 

 

«Закон 1539» 

 

 «В детский сад без слёз или как уберечь 

ребенка от стресса» 

 

«Мир музыки». 

 

 

 

«Физ.воспитание с раннего возраста 

 

 

«КГН» 

(родительский блок) 

 

 

«Новая жизнь старой книги» 

Круглый стол 

 

 

Буклеты 

 

 

Консультация 

 

 

 

Консультация 

 

 

Консультация 

 

 

почта доверия, день 

добрых дел, фото 

выставки 

 

Акция 

8. 

 

9. 

 

 

 

10 

 

 

 

11 

 

12 

 

13 

 

 

Октябрь. «Наши привычки- привычки наших детей» 

 

«Что должен ребёнок иметь дома из 

предметов для развития культурно-

гигиенических навыков». 

 

Как научить ребенка правильно держать 

ложку, карандаш» 

 

"Ранний возраст-самый прекрасный 

возраст" 

 

«Музыкальное развитие в семье» 

 

«Игровая 

деятельность»(родительский блок) 

 

консультация 

 

консультация 

 

 

Памятка 

 

 

 

Консультация 

 

 

Консультация 

 

почта доверия, день 

добрых дел, фото 

выставки 



 

14 

 

 

15 

«Покровская ярмарка» «Чудо с грядки» 

 

 

 «Если ребенок грубит» 

Выставка     

 

 

Консультация 

 

16 

 

 

17 

 

 

18 

 

 

 

19 

 

 

20 

 

 

 

21 

 

 

 

 

 

Ноябрь  «Игры для сенсорного развития ребенка» 

 

  

«Секреты хорошего аппетита» 

 

 

«Мамина колыбельная» 

 

 

 

«Способы уменьшить стресс ребенка» 

  

 

«Домашний оркестр» 

 

 

Театральная деятельность (родительский 

блок) 

 

 

 

 

Консультация 

 

 

Консультация 

 

 

акция 

 

 

Консультация 

 

 

 

Консультация 

 

 

Почта доверия, день 

добрых дел, фото 

выставки 

22 

 

 

 

23 

 

 

24 

 

 

 

25 

 

 

 

26 

 

 

Декабрь 

09.12.2022г 

Родительское собрание: . Тема: 

"Экологическое воспитание детей 

младшего дошкольного возраста" 

  

 «Роль сюжетно – ролевой игры в развитии 

детей дошкольного возраста» 

 

« Музыкальное воспитание детей с 

нарушение речи: 

 

 

«Как гаучить ребенка одеваться» 

 

 

 

Безопасность 

(родительский блок) 

 

Круглый стол 

 

 

 

 

Консультация 

 

 

Консультация 

 

 

Консультация 

 

 

 

Почта доверия, день 

добрых дел, фото 

выставки 



 

27 «Новогодние чудеса» 

 

Выставка 

28 

 

29 

 

30 

 

31 

 

 

32 

 

Январь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 «Роль взрослых в развитии речи ребёнка» 

 

«Учим ребёнка убирать за собой игрушки» 

 

«Влияние музыки на сон: 

 

«Как предупредить пласкостопие у 

ребенка» 

 

ООД Развитие речи 

(родительский блок) 

 

 

Консультация 

 

Консультация 

 

Консультация 

 

Консультация 

 

 

Почта доверия, день 

добрых дел, фото 

выставки 

  

33 

 

 

34 

 

 

 

35 

 

 

 

36 

 

 

 

37 

 

 

 

38 

 

Февраль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 «Опасность зимних дорог», профилактика 

ПДД. 

 

«Формируем навыки самообслуживания у 

ребёнка». 

 

 

« 23февраля» 

 

 

 

«Танцуем и поем» 
 
 
 

«Общие правила выполнения зарядки в 

домашних условиях» 

 

 

ООД ФЭМП 

(родительский блок) 

 

Консультация 

 

 

Беседа 

 

 

 

праздник 

 

 

 

Консультация 

 

 

 

Консультация 

 

 

 

Почта доверия, день 

добрых дел, фото 

выставки 

39 

 

 

 

40 

 

41 

 

42 

10.03.2023г 

Март 

 

 

 

 

 

Родительское собрание Тема: "Папа, мама, 

я - читающая семья" 

 

 

«Поощрение и наказание» 

 

«Культурно-гигиенические навыки у детей 

младшего возраста». 

 

Круглый стол 

 

 

 

Памятка 

 

Папка-передвижка 

Стенгазета 

 



 

 

 

 

43 

 

 

44 

 

 

 

45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«8 Марта» 

 

 

 

«Музыкальное развитие в семье» 

 

 

Правила закаливания 

 

 

 

 

ООД Рисование 

(родительский блок) 

 

 

Консультация 

 

 

Консультация 

 

 

 

Почта доверия, день 

добрых дел, фото 

выставки 

46 

 

 

47 

 

48 

 

 

 

49 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

51 

 

 

 

52 

 

 

Апрель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прогулка в природу 

 

 

«Как нельзя поступать с ребенком?». 

 

«Внешний вид малышей: о чём не стоит 

беспокоится» 

 

 

 «.Учимся слушать музыку» 

 

 

 

« О правидьной осанке» 

 

 

 

 

ООД Физкультура 

(родительский блок) 

 

 

 

«Пасхальное яйичко» 

 

Памятка 

 

 

Беседа 

 

Консультация 

 

 

Консультация 

 

 

 

 

Консультация 

 

 

 

 

Почта доверия, день 

добрых дел, фото 

выставки 

 

 

Раскрашивание яиц 



 

53 

 

 

 

54 

 

55 

 

56 

 

57 

 

 

58 

 

 

 

59 

 

26.03.2023 

Май 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Родительское 

собрание: «Итоги за 2022-2023г» 

 

««Экологические игры 

с ребенком»». 

 

«Питание ребенка летом.» 

 

«Жестокое обращение с детьми» 

 

«Развитие слуха» 

 

 

« Когда начать закаливание» 

 

 

Итоги работы за год 

(родительский блок) 

 

 

Консультация 

Презентация 

 

 

Памятка 

 

Консультация 

 

Буклет 

 

Консультация 

 

 

Консультация 

 

 

Почта доверия, день 

добрых дел, фото 

выставки 

 

 


